２０２０年３月 9日

お得意先様各位

パナソニック株式会社

アプライアンス社

コンシューマーマーケティングジャパン本部

COVID-19 による弊社商品供給への影響についてのご連絡

謹啓

 早春の候  ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はパナソニック商品のご販売に格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染が拡大する中で、サプライヤーからの部材供給遅延等により

懸念される 商品供給への影響につきまして ご連絡申し上げます。

お得意先様には多大なご迷惑をおかけすることになり誠に申し訳ございません。

何卒ご理解とご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

ー 記 ー

■対象商品状況（3月 6日現在）

別紙ご確認ください。

尚 別紙情報は 今後の生産 及び サプライヤーからの部材調達等の影響により変動する

場合がございます。

新しい情報が分かり次第ご連絡申し上げます。

以上

【対象商品】（3月 6現在）

 以下の商品につきましては、納期回答ができない場合がございます。

 記載以外の商品につきましても、今後対象となる可能性がございます。

商品名 シリーズ名
映
像

商
品 レコーダー レコーダーの一部

音
響
商
品

IC レコーダー IC レコーダーの一部

ラジオ/ラジカセ ラジオ/ラジカセの一部

情
報
通
信

ドアホン ワイヤレスドアホン、有線ドアホン、どこでもドアホン

センサーカメラ センサーカメラの一部

空
質
商
品

エアコン 家庭用エアコンの一部

空質商品 ジアイーノ、空気清浄機、食器乾燥機の一部

家
事
商
品

洗濯機 ドラム式洗濯乾燥機、洗濯乾燥機(12kg)、全自動洗濯機

掃除機 キャニスター、ロボット、コードレススティック他

温水洗浄便座 瞬間式、貯湯式他

アイロン WL/CL シリーズ、スチームアイロンなどの一部

衣類スチーマー 衣類スチーマーの一部

食洗機 ビルトイン全品番、卓上の一部

調
理
商
品

冷蔵庫 大容量冷蔵庫の一部、パーソナル冷蔵庫の一部

炊飯器 FC/FD シリーズ、圧力なべ

電子レンジ 電子レンジの一部

電化調理 ホットプレート

商品名 シリーズ名

ビ
ュ
ー
テ
ィ
・
ヘ
ル
ス
ケ
ア
商
品

マッサージチェア リアルプロ、ミドルチェア、ソファの一部

メディカル商品 血圧計、低周波/高周波治療器、体組成計などの一部

アルカリ/水素水/浄水器 アルカリ、水素水、浄水器などの一部

スタイラー商品 ドライヤー、頭皮商品などの一部

エステ商品 スチーマー、目元エステ、かっさ、イオンエフェクターなどの一部

レディ商品 光エステ、ソイエ、フェリエ、アミューレ商品などの一部

メンズシェーバー ラムダッシュ その他シェーバー・替刃などの一部

理容商品 バリカン、エチケットカッター、プロ用商品などの一部

オーラル商品 ドルツ、ジェットウォッシャー、ポケドルなどの一部

管
球
・
照
明
・
電
池
商
品

管球商品 直管、丸管、ツイン蛍光灯、LED電球の一部

照明商品 住宅・施設・店舗照明の一部

乾電池 マンガン乾電池（単１・３・４）の一部

電池応用商品 LED懐中電灯の一部

二次電池 充電池・充電器の一部

設
備
・
水
廻
り
商
品

給湯器 エコキュート・電気温水器の一部

200V IH IH クッキングヒーター（200V タイプ）の一部

水廻り商品 キッチン・バス・洗面台・アラウーノ 全品番

太陽光・蓄電池 パワーコンディショナー（住宅用屋内集中型の一部）

換気関連商品 換気扇・レンジフードの一部